
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania – všeobecná smernica
Identifikátor ÚVO: 1387293
Dátum odoslania: 02.02.2026
Zverejnené vo vestníku: 24/2026 pod číslom 1785 - MUT
Dátum zverejnenia: 04.02.2026

1. Základné údaje

Organizácia: Ministerstvo obrany Slovenskej republiky (ID: 22273)
Zákazka: Autožeriavy - DNS (ID: 551309)
Typ oznámenia: Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii
Typ formulára: Súťaž
Identifikátor postupu: 6c72e7e3-efcd-41a5-9a77-72f514711ed0
Identifikátor verzie oznámenia: daa6b39c-4c73-4eb9-aca3-e17f5e119e6a
Verzia oznámenia: 01
ID Prispôsobenia (UBL): eforms-sdk-1.13
Podtyp oznámenia: Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania – všeobecná smernica

2. Organizácie

2.1 Úrad pre verejné obstarávanie (ORG-0001)
Názov organizácie: Úrad pre verejné obstarávanie
IČO: 31797903
DIČ: 2021511008
Internetová adresa (URL): www.uvo.gov.sk

2.1.1 Adresa
Ulica: Ružová dolina
Číslo: 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.1.2 Kontaktné údaje
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefónne číslo: +421250264111

2.2 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky (ORG-0002)
Názov organizácie: Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
IČO: 30845572
DIČ: 2020947698
Názov organizačného útvaru: Sekcia verejného obstarávania Ministerstva obrany Slovenskej republiky.
Internetová adresa (URL): https://mosr.sk

2.2.1 Adresa
Ulica: Námestie generála Viesta
Číslo: 2
Mesto: Bratislava - mestská časť Nové Mesto
PSČ: 83247
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.2.2 Kontaktné údaje
Kontaktné miesto: Oddelenie obstarávania tovarov a služieb I.
E-mail: ludovit.augustin@mod.gov.sk
Telefónne číslo: +421960317656

2.2.3 Informácie týkajúce sa výlučne kupujúceho
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá zadáva zákazky alebo uzatvára rámcové dohody na stavebné
práce, tovar alebo služby určené pre iných kupujúcich: Nie
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá nadobúda tovary a/alebo služby určené pre iných kupujúcich:



Nie

3. Kupujúci a poskytovateľ služieb

3.1 Kupujúci

3.1.1 Kupujúci 1

Základné údaje o kupujúcom
ID kupujúceho: ORG-0002 (Ministerstvo obrany Slovenskej republiky)
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Orgán ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Obrana
Profil kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/8468

Poskytovatelia služieb

Poskytovateľ služieb 1
ID poskytovateľa služieb: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)
Typ poskytovateľa služieb: TED eSender

4. Postup

4.1 Účel

4.1.1 Právny základ
Právny základ postupu: Smernica 2014/24/EÚ

4.1.2 Opis
Referenčné číslo: SEVO-242-OSE/2026
Názov: Autožeriavy - DNS
Opis: Stručný opis predmetu zákazky: Predmetom čiastkových zákaziek zadávaných v zriadenom
dynamickom nákupnom systéme bude kúpa a dodanie na trhu bežne dostupných autožeriavov,  pričom
plnenia na základe tohto DNS budú realizované v rámci celého územia SR pre útvary a zariadenia
Ministerstva obrany SR a ozbrojených síl SR. Autožeriavom (automobilovým žeriavom) sa rozumie
univerzálny mechanizačný prostriedok s výložníkom, mobilné zdvíhacie zariadenie namontované na
podvozku nákladného automobilu určené na manipuláciu s ťažkými bremenami,  pre rôzne zdvíhacie
úlohy a práce spojené s premiestňovaním materiálu, ktoré sa používajú v rôznych odvetviach, najmä v
stavebníctve (napr. montáž oceľových konštrukcií, zdvíhanie prefabrikovaných dielov, výstavba mostov a
budov), priemysle (napr.manipulácia s ťažkými strojmi a zariadeniami, údržba a opravy priemyselných
zariadení), energetike (napr. výstavba a údržba veterných elektrární, montáž transformátorov a iných
energetických zariadení) a logistike (napr. nakladanie a vykladanie kontajnerov, železničných vagónov,
premiestňovanie ťažkých nákladov v skladovom hospodárstve, v prístavoch a logistických centrách).      
Súčasťou predmetu zákazky bude aj: 
-     dodanie návrhu kodifikačných údajov na tovar predmetu zákazky v súlade so STANAG 4177 a podľa
zákona č. 11/2004 Z. z. o obrannej štandardizácii, kodifikácii a štátnom overovaní kvality výrobkov a
služieb na účely obrany v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva obrany Slovenskej republiky
č. 476/2011 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o metodike spracúvania návrhu kodifikačných údajov,
o programovom vybavení na spracúvanie návrhov kodifikačných údajov, o návrhu kodifikačných údajov a
o povinnostiach dodávateľa produktu v znení neskorších predpisov,
-    dodanie tovaru do miesta dodania (miesta plnenia kúpnej zmluvy alebo miesta plnenia akceptovanej
objednávky vystavenej na základe rámcovej dohody).
-    zaškolenie určených zamestnancov verejného obstarávateľa.

Druh zákazky: Tovary

Doplňujúci druh zákazky
Doplňujúci druh zákazky: Služby

4.1.3 Rozsah obstarávania

Predpokladaná hodnota (BT-27-Procedure)
Hodnota: 15 333 333.00 EUR



Hlavná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 42414410

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 60000000,80511000

4.1.4 Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Krajina: Slovensko
Vymedzenie miesta plnenia: Kdekoľvek v danej krajine
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: Miestom plnenia budú útvary a zariadenia Ministerstva obrany
Slovenskej republiky a ozbrojených síl Slovenskej republiky dislokované na území všetkých
samosprávnych krajov Slovenskej republiky (samosprávny kraj=najvyššia územná jednotka Slovenskej
republiky).  

4.2 Súťažné podmienky

4.2.1 Spôsob zverejnenia dôvodov na vylúčenie
Forma zverejnenia dôvodov na vylúčenie: Súťažné podklady

4.3 Informácie o postupe

4.3.1 Postup
Druh postupu: Užšia súťaž

4.3.2 Zrýchlený postup
Zrýchlený postup: Nie

5. Čast i

5.1 Informácie o čast i

5.1.1 Časť (LOT-0001)
Názov: Autožeriavy - DNS

Účel

Opis čast i
Referenčné číslo: SEVO-242-OSE/2026
Názov: Autožeriavy - DNS
Opis: Stručný opis predmetu zákazky: Predmetom čiastkových zákaziek zadávaných v zriadenom
dynamickom nákupnom systéme bude kúpa a dodanie na trhu bežne dostupných autožeriavov,  pričom
plnenia na základe tohto DNS budú realizované v rámci celého územia SR pre útvary a zariadenia
Ministerstva obrany SR a ozbrojených síl SR. Autožeriavom (automobilovým žeriavom) sa rozumie
univerzálny mechanizačný prostriedok s výložníkom, mobilné zdvíhacie zariadenie namontované na
podvozku nákladného automobilu určené na manipuláciu s ťažkými bremenami,  pre rôzne zdvíhacie
úlohy a práce spojené s premiestňovaním materiálu, ktoré sa používajú v rôznych odvetviach, najmä v
stavebníctve (napr. montáž oceľových konštrukcií, zdvíhanie prefabrikovaných dielov, výstavba mostov a
budov), priemysle (napr.manipulácia s ťažkými strojmi a zariadeniami, údržba a opravy priemyselných
zariadení), energetike (napr. výstavba a údržba veterných elektrární, montáž transformátorov a iných
energetických zariadení) a logistike (napr. nakladanie a vykladanie kontajnerov, železničných vagónov,
premiestňovanie ťažkých nákladov v skladovom hospodárstve, v prístavoch a logistických centrách).      
Súčasťou predmetu zákazky bude aj: 
-     dodanie návrhu kodifikačných údajov na tovar predmetu zákazky v súlade so STANAG 4177 a podľa
zákona č. 11/2004 Z. z. o obrannej štandardizácii, kodifikácii a štátnom overovaní kvality výrobkov a
služieb na účely obrany v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva obrany Slovenskej republiky



č. 476/2011 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o metodike spracúvania návrhu kodifikačných údajov,
o programovom vybavení na spracúvanie návrhov kodifikačných údajov, o návrhu kodifikačných údajov a
o povinnostiach dodávateľa produktu v znení neskorších predpisov,
-    dodanie tovaru do miesta dodania (miesta plnenia kúpnej zmluvy alebo miesta plnenia akceptovanej
objednávky vystavenej na základe rámcovej dohody).
-    zaškolenie určených zamestnancov verejného obstarávateľa

Druh zákazky: Tovary

Doplňujúci druh zákazky
Doplňujúci druh zákazky: Služby

Rozsah obstarávania
Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP).: Áno

Predpokladaná hodnota (BT-27-Lot)
Hodnota: 15 333 333.00 EUR

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 42414410

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 60000000,80511000

Informácie o spoločensky zodpovednom verejnom obstarávaní

Ciele spoločensky zodpovedného verejného obstarávania

Cieľ spoločensky zodpovedného verejného obstarávania 1
Spoločensky zodpovedné verejné obstarávanie: Žiadne

Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Krajina: Slovensko
Ďalšie obmedzenia týkajúce sa miesta plnenia: Kdekoľvek v danej krajine
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: Miestom plnenia budú útvary a zariadenia Ministerstva obrany
Slovenskej republiky a ozbrojených síl Slovenskej republiky dislokované na území všetkých
samosprávnych krajov Slovenskej republiky (samosprávny kraj=najvyššia územná jednotka Slovenskej
republiky).  

Predpokladané  t rvanie

Dĺžka t rvania (BT-36-Lot)
Hodnota: 48
Obdobie: Mesiac

Podmienky elektronickej aukcie
Použitie elektronickej aukcie: Nie

Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA).: Nie

Využit ie prostriedkov z fondov EÚ
Finančné prostriedky EÚ: Obstarávanie nie je financované z fondov EÚ

Informácie o rámcovej dohode a dynamickom nákupnom systéme

Aplikácia rámcovej dohody



Rámcová dohoda: Žiadna

Dynamický systém obstarávania
Dynamický nákupný systém: Dynamický nákupný systém, použiteľný iba pre kupujúcich uvedených v
tomto oznámení

Informácie o rámcovej dohode
Kategórie: Kategórie kupujúcich

Ostatné informácie
Doplňujúce informácie: Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo, že pri jednotlivých výzvach v rámci
tohto DNS môže použiť elektronickú aukciu, a to v závislosti od trhových cien daného tovaru. Túto
informáciu (spolu s prípadnými podmienkami použitia elektronickej aukcie) verejný obstarávateľ vždy
zverejní vo výzve na predkladanie ponúk. Verejný obstarávateľ uzavrie na základe výsledku zadávania
každej zákazky v rámci zriadeného DNS: - kúpnu zmluvu s jedným úspešným uchádzačom podľa § 409 a
nasl. ustanovení zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, alebo -
rámcovú dohodu s jedným úspešným uchádzačom podľa ustanovenia § 2 ods.5, písm. g), § 83 zákona o
verejnom obstarávaní a podľa § 269 ods.2 zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších
predpisov.

Súťažné podmienky

Spôsob zverejnenia podmienok účast i
Forma zverejnenia podmienok účasti: Súťažné podklady

Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Zoznam kritérií

Kritérium 1
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Ponuky uchádzačov sa budú vyhodnocovať na základe najnižšej
ceny v súlade s § 44 ods. 3 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia
cena t. j. cena vypočítaná a vyjadrená v mene EUR podľa súťažných podkladov k súťažným podkladom k
výzve v rámci dynamického nákupného systému s názvom „Autožeriavy - DNS“  zaokrúhlená na 2
desatinné miesta. Najnižšia cena sa určí porovnaním výšky navrhnutých ponukových cien vypočítaných a
vyjadrených podľa súťažných podkladov k výzve v rámci dynamického nákupného systému s názvom
„Autožeriavy - DNS“ . Poradie uchádzačov bude určené vzostupne podľa výšky navrhnutých cien od
najnižšej ponúknutej ceny po najvyššiu ponúknutú cenu za predmet zákazky. Úspešným v zadávaní
zákazky bude ten uchádzač, ktorý sa v poradí hodnotených ponúk umiestnil na prvom mieste, t. j. ktorý
navrhol najnižšiu cenu celkom (cena celkom uvedená v doklade „Návrh na plnenie kritérií na
vyhodnotenie ponúk“  predloženom uchádzačom podľa požiadaviek verejného obstarávateľa).

Parametre kritéria

Váhové hodnot iace kritérium
Hodnota kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100
Hodnota kritéria je typ váhy: Váha (percentá, presne)
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Najnižšia cena celkom za predmet zákazky

Ďalšie požiadavky
Skupina uchádzačov, ktorej bude zadaná zákazka, musí mať určitú právnu formu.: Áno
Opis právnej formy uchádzača: Právna forma, ktorú musí mať skupina uchádzačov, ktorej bude zadaná
zákazka: 
Skupina dodávateľov nemusí vytvoriť určitú právnu formu za účelom predloženia žiadosti o zaradenie do
DNS a na ďalšie účely vo verejnom obstarávaní (predkladanie ponuky/ponúk na zákazky zadávané v rámci
DNS, prijímane akýchkoľvek pokynov, komunikácia a vykonávanie všetkých administratívnych a iných
právnych úkonov vrátane doručovania a prijímania všetkých písomností v mene všetkých členov skupiny
dodávateľov v zriadenom DNS a v spojení s ním, vrátenie konania pri uzatvorení kúpnych zmlúv). Verejný
obstarávateľ bude v prípade, ak úspešným uchádzačom v zadávaní zákazky v rámci zriadeného DNS bude
skupina dodávateľov požadovať od skupiny dodávateľov za účelom zabezpečenia riadneho plnenia



kúpnej zmluvy, aby členovia tejto skupiny dodávateľov vytvorili medzi
sebou právny vzťah, napr. zmluvu o združení podľa § 829 a násl. zákona č. 40/1964 Z.z. Občiansky
zákonník v znení neskorších predpisov, resp. obdobný právny vzťah podľa relevantných právnych
predpisov súkromného práva. Doklad (napr. zmluva o združení) preukazujúceho vznik právneho vzťahu
medzi členmi skupiny dodávateľov musí byť vyhotovený písomne s týmito minimálnymi obsahovými
náležitosťami:

Informácie o vyhradenom verejnom obstarávaní

Vyhradené verejné obstarávanie
Vyhradená účasť: Žiadne

Informácie o variantoch
Varianty: Nie sú povolené

Informácie o opakovaní
Toto obstarávanie sa bude opakovať: Nie

Požiadavky na plnenie zmluvy

Vykonávanie zmluvy prostredníctvom chránených pracovísk
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk.: Nie

eFakturácia
Elektronická fakturácia: Nie je povolená

Požiadavky na kvalifikáciu zamestnancov
Kvalifikácia zamestnancov určených na plnenie zmluvy: Nevyžaduje sa

Bezpečnostná previerka
Vyžaduje sa bezpečnostná previerka: Nie

Údaje o uplatnení nariadenia o zahraničných subvenciách (FSR)
Uplatnenie nariadenia o zahraničných subvenciách: Nie

eKatalóg
Predkladanie ponúk vo forme elektronického katalógu: Nie je povolené

ePodpis
Vyžaduje sa zdokonalený alebo kvalifikovaný elektronický podpis alebo elektronická pečať [v zmysle
nariadenia (EÚ) č. 910/2014].: Nie

Postup po procese udeľovania
Elektronické objednávanie: Nie
Elektronická platba: Áno

Organizácia prijímajúca ponuky
ID príjemcu ponuky: ORG-0002 (Ministerstvo obrany Slovenskej republiky)

Organizácia spracúvajúca ponuky
ID vyhodnocovateľa ponuky: ORG-0002 (Ministerstvo obrany Slovenskej republiky)

Informácie o predkladaní ponúk alebo žiadost í o účasť

Lehoty
Lehota na prijímanie žiadostí o účasť (dátum): 05.03.2026
Lehota na prijímanie žiadostí o účasť (čas): 9:00

Jazyk predkladania ponúk
Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: slovenčina
Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: čeština

Zábezpeka



Vyžaduje sa zábezpeka: Nie

Spôsob predkladania ponúk alebo žiadost í o účasť
Elektronické predkladanie ponúk: Povinné
Adresa na predkladanie ponúk (URL): https://josephine.proebiz.com/sk/tender/74132/summary

Informácie o súťažných podkladoch

Súťažné podklady v úradných jazykoch

Súťažné podklady v úradnom jazyku
Úradný jazyk súťažných podkladov: slovenčina
Obmedzený prístup k súťažným podkladom: Žiadne obmedzenia prístupu k dokumentom
Súťažné podklady (URL):
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/551309
Označenie dokumentu/zákazky: Súťažné podklady

Komunikačný kanál ad hoc
Názov elektronického prostriedku: Systém na elektronizáciu zadávania verejných zákaziek JOSEPHINE

Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie
ID poskytovateľa doplňujúcich informácií: ORG-0002 (Ministerstvo obrany Slovenskej republiky)

Organizácia poskytujúca dokumenty
ID poskytovateľa dokumentov: ORG-0002 (Ministerstvo obrany Slovenskej republiky)

Preskúmanie

Lehoty na preskúmanie
Opis lehôt na preskúmanie: Lehoty na predloženie námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom
obstarávaní.

Organizácia pre preskúmanie
ID organizácie zodpovednej za preskúmanie: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

Organizácia poskytujúca informácie o preskúmaní
ID poskytovateľa informácií o preskúmaní: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)


